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Одделенски наставник Весна Гагаловска
ГОДИШНА ПРОГРАМА

ДРАМСКО-ЛИТЕРАТУРЕНИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ
Драмско-литературени слободни активности се организираат за ученици кои покажуваат афинитети кон македонскиот јазик  

Часовите предвидени за овие слободни ученички активности се изведуваат според потребите во текот на учебната година 

	Драмско –литературна слободната активност)
	Дармско-литературена слободна активност

	Цел
	Поттикнување на учениците за логичко размислување,истражување во областа на македонскиот јазик ,љубов и интерес кон творењето  и подлабоко преку нови творења,пишување проза и поезија,драматизирање,глумење на театарски претстави,вежби на правилно рецитирање,пишување



	Намена
	Активностите  се наменети за ученици кои покажуваат особен интерес кон македонскиот јазик,драматизирање и творење



	Носител на активностите 


	Ученици 

Наставничката Весна Гагаловска



	Начин на реализација
	Самостојно ,групно и тандемско драматизирање,творење,рецитирање  и други активности предвидени во временска рамка,која според интересот на учениците може да се поместува

	Начин на вреднување на резултатите
	Усмено-дебата,разговор,објаснување ,творење(пишување),драматизирање рецитирање,рецитирање во натпревари,Проектно


Активности планирани  во временска рамка:

СЕПТЕМВРИ

1. Запознавање со предвидените активности(содржини)

2.Лирско творење-лето
ОКТОМВРИ 

1. Книгата мојот најдобар другар-творење

2.Творење на тема:"Есента во мојот град"

НОЕМВРИ
1.Драматизирање на народен дијалект

2.Дарматизација со кукли

ДЕКЕМВРИ

1.Поезија:"Иде Нова Година"

2.Проза "Моите Новогодишни мечти"

3.Драматизација"Вреќата на Дедо Мраз"

4.Стихови -украси за Нова година

ЈАНУАРИ

1.Творење на тема -Зима

ФЕВРУАРИ

1.Драматизирање на детски текстови

2. Изразно читање за празникот прочка
МАРТ

1.Творење за "8 Март"

2.Драматизација на текстови за мајката

3.Творење за пролетта

4.Проза и поезија за екологија
АПРИЛ

1.Изразно читање на текстот-сценариото Шеќерна приказна

2. Драматизирање на Шеќерна приказна 

3. Подгоровки на куклите
4.Подготовки на сцената

МАЈ

1. Подготовка на и избор на пратечка музика 

2.Изведување на претставата по повод Денот на Македонските просветители

ЈУНИ

1.Анализа на работата на драмско-литературните слободни активности

             Oдделенски наставник:                                                     Директор:
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